

Pressemeddelelse

Adgang til bilens data - en fælles europæisk kamp

autoskadebranchen.dk – opbyggerbranchen.dk – motorcykelbranchen.dk

20. december 2023

Den store sammenslutning af europæiske organisationer er meget bekymret for, at den frie branche ikke får de muligheder for, at også i fremtiden at kunne servicere og reparere biler.

Derfor har de 10 store organisationer sluttet sig sammen omkring en skrivelse til EU kommissionens formand Ursula van der Leyen, for at gøre opmærksom på den manglende lovgivning.



”Fra i dag skal Europa-Kommissionen nu vælge mellem at prioritere konkurrence, investeringer og innovation ved omgående at vedtage denne afgørende lovgivning, eller hæmme udviklingen af nye online tjenester og holde Europas globale markedskonkurrenceevne og digitale mobilitet tilbage.”

I denne forstand skrev sammenslutningen i sidste uge til Europa-Kommissionens formand Ursula von der Leyen for at udtrykke vores forfærdelse over den nyligt rapporterede nye forsinkelse i Kommissionens vedtagelse af denne længe lovede sektorlovgivning. Denne lovgivning er afgørende for innovation og konkurrence i datadrevne mobilitetssektorer og vil gavne europæiske forbrugere og virksomheder.

Efter adskillige års informationsindsamling ser det ud til, at forslaget med succes havde bestået stadiene i Europa-Kommissionens interne evalueringsproces, og hele det europæiske økosystem for eftermarked og mobilitetstjenester forventede, at det ville blive officielt vedtaget i år; men det er stadig forsinket og forventes nu i begyndelsen af 2024.

Derfor opfordrede vi i vores brev til præsident von der Leyen til at bringe disse gentagne forsinkelser til ophør og hurtigst muligt få reguleringsprocessen for denne sektorbestemte lovgivning tilbage på sporet. Kommissionens formelle vedtagelse af forslaget under dette mandat ville sende et vigtigt signal til alle relevante interessenter og hjælpe med at undgå væsentlige markedsforstyrrelser.

Hent skrivelsen sendt til præsident von der Leyen på SKAD's presseside for neden.

SKAD er en arbejdsgiver- og brancheforening, grundlagt i 1907 af de daværende karetmagere.

Foreningen har en medlemskreds indenfor frie værksteder, der arbejder med lakering, karrosseri opretning, mekanisk reparation, opbygning, ombygning, og servicering af både biler, tunge køretøjer og motorcykler.

Foreningen er den eneste teknisk baserede forening i brancherne og arbejder målrettet med at udvikle medlemmerne indenfor disse områder.

TFTB – The Freedom To Build, er en sektion for privatpersoner, der ombygger på deres køretøjer.

SKAD er medlem af AIRC International, SMVdanmark og Dansk Arbejdsgiverforening via SAMA.

Foreningen er en aktiv aktør indenfor flere arbejdsgrupper hos forskellige styrelser, forsikringskader og opgørelse, arbejdsmiljøpolitik, elbilsikkerhed, og arbejder løbende politisk for tilpasning af gældende lovgivning.

